МБОУ  «ИЛЬИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

П Р И К А З

22  ноября  2016 года               №107

«О  подготовке  к  проведению  итогового  сочинения (изложения)».

 На  основании Письма Главного управления образования и науки

Алтайского  края  от  24.10.2016года  №1699  «О  внесении изменений  в

приказ Главного  управления образования  и  науки  Алтайского  края  от

06.09.2016 года  №1467  «Об  организации   и проведении  итогового

сочинения  (изложения)  на территории  Алтайского  края»,  на  основании

письма  Рособнадзора  от  17.10.2016  №10-764  «О  направлении  уточненной

редакции  методических  документов,  рекомендуемых  к  использованию

при  организации  и  проведении  итогового  сочинения (изложения)  в

2016-2017 учебном  году», на основании  письма  Главного  управления

образования  и  науки  Алтайского  края от  20.10.2016 г.  №2953  «О

подготовке  к  проведению  итогового  сочинения  (изложения), приказа

комитета по образованию администрации Хабарского района  №355

от  20 ноября 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать  комиссию по  проведению  итогового  сочинения

(изложения)  в составе:   Салова Г.Н., Никоненко А.А.,  - организаторы

в  аудитории,

по  проверке и оцениванию итогового  сочинения  (изложения)  в

составе: Кононенко Л.Е., Галанчук  Т.Н., Кравченко  А.С., -

технический  специалист, Филинков  А.Н.,  - дежурный  вне учебных

кабинетов.

2. Утвердить  приказом  Кравченко  А.С. техническим  специалистом,

оказывающего  информационно-технологическую  помощь,

ассистентов   для  учащихся  с  ограниченными  возможностями

здоровья  (при  необходимости).

3. Организовать  информирование,  в  том  числе разместить  на

официальных  сайтах  образовательных  организаций  информацию о

сроках,  местах  регистрации,  местах  проведения  итогового

сочинения (изложения).  Ответственный  Кравченко  А.С.

4. Организовать  регистрацию  обучающихся  для  участия  в  итоговом

сочинении (изложении)  в  соответствии  с  их  заявлениями  вместе с

получением  их  согласия  на  обработку  персональных  данных  не

позднее  чем  за  две  недели до дня  проведения  итогового  сочинения

(изложения),  учитывая  при  этом  необходимость предоставления

дополнительных  документов  участниками  итогового  сочинения

(изложения) с  ограниченными  возможностями  здоровья, детей-

инвалидов, инвалидов.  Срок  до  22.11.2017 года,  ответственный

Кравченко  А.С.

5. Провести  необходимые  организационные  мероприятия  по  внесению

сведений  об  участниках  итогового  сочинения  (изложения)  в

региональную  информационную  систему  в  установленные  сроки.

6. Обеспечить  своевременное  информирование  участников  итогового

сочинения  (изложения)   и  их  родителей  (законных  представителей),

педагогический  коллектив  по  вопросам  организации  и  проведения

итогового  сочинения  (изложения),  срокам  и  процедуре  проведения

итогового  сочинения (изложения),  а  также под роспись ознакомить с

памяткой о порядке проведения  итогового сочинения (изложения).

Ответственная  Салова  Г.Н.

7. Не  позднее,  чем  за  две  недели  до  проведения  итогового  сочинения

(изложения)  определить  изменения  текущего  расписания  занятий  и

дни  проведения  итогового  сочинения (изложения) и обеспечить

ознакомление лиц, привлекаемых к  проведению  итогового  сочинения

(изложения),  с  инструктивными  материалами, определяющими

порядок  их  работы.  Ответственный  Кравченко  А.С.

8. Не  позднее,  чем  за  день  до  проведения  итогового  сочинения

(изложения)  организовать  проверку  работоспособности  технических

средств,  находящихся  в  помещении,  оборудованном  телефонной

связью, принтером,  копировальным  аппаратом (сканером),

персональным  компьютером, подключенным  к  сети  «Интернет», и с

необходимым  программным обеспечением для получения  комплектов

тем  итогового  сочинения  (изложения) через  специализированный

портал,  а  также  поверку.  Ответственный  Кравченко А.С.

9. Проверить  возможность  доступа  на  сайты   ege/edu.ru

(topic.ege/edu/ru), rustiest.ru.ege/edu22.into.

10. Не  позднее,  чем  за  день  до  проведения  итогового  сочинения

(изложения) обеспечить  печать  отчетных  форм  для  проведения

итогового  сочинения (изложения), подготовить  необходимое

количество  черновиков (минимальное количество  на  каждого

участника – два  листа),  орфографических  словарей  для  участников

итогового  изложения.  Ответственная  Сабова  В.Н.

11. Обеспечить  проверку  итоговых  сочинений  (изложений)  в

соответствии  с  установленными  требованиями.